

UNIwersytet Gdański
Wydział Ekonomiczny i Wydział Zarządzania

Nazwa studiów podyplomowych:

**Międzywydziałowe podyplomowe studia przygotowujące do
uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach
„Ekonomia i finanse” oraz „Nauki o zarządzaniu i jakości”**

**Informacje ogólne o programie
studiów podyplomowych**

- **Jednostka organizacyjna prowadząca studia podyplomowe:**

Wydział Ekonomiczny i Wydział Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego

- **Forma studiów podyplomowych:**

Niestacjonarne studia podyplomowe

- **Cel kształcenia**

Celem kształcenia na studiach podyplomowych jest przygotowanie ich uczestników do rozpoczęcia pracy nad rozprawą doktorską. W szczególności cel ten ma być osiągnięty poprzez: (1) zbudowanie wiedzy metodologicznej w zakresie prowadzenia badań naukowych (*przedmioty: Metodologia badań ekonomicznych, Warsztaty metodologiczne; ale także Metody i techniki badań ilościowych, Ekonometria stosowana*); (2) umożliwienie indywidualnych konsultacji słuchacza (potencjalnie przyszłego doktoranta) z rozważanym promotorem w celu ustalenia oraz doprecyzowania przedmiotu badań i dalszego zaawansowania pracy (*przedmioty: Seminarium doktorskie, Seminarium - prezentacja naukowa*); (3) wskazanie głównych nurtów badawczych, jakie współcześnie występują w badaniach realizowanych w dyscyplinach: nauki o zarządzaniu i jakości oraz ekonomia i finanse (*przedmioty: Współczesne problemy ekonomii i finansów, Współczesne problemy nauk o zarządzaniu i jakości*).

- **Warunki ukończenia studiów podyplomowych:**

Ukończenie studiów wymaga zaliczenia / zaliczenia na ocenę wszystkich dziewięciu przedmiotów, określonych w toku kształcenia: (1) Elektroniczne zasoby bibliograficzne (BGUG) – ZAL; (2) Metodologia badań ekonomicznych – ZAL NA OCENĘ; (3) Warsztaty metodologiczne – ZAL; (4) Seminarium doktorskie

(z promotorem) – ZAL; (5) Seminarium - prezentacja naukowa (z moderatorem) – ZAL NA OCENĘ; (6) Współczesne problemy ekonomii i finansów – ZAL; (7) Współczesne problemy nauk o zarządzaniu i jakości – ZAL; (8) Metody i techniki badań ilościowych – ZAL NA OCENĘ; (9) Ekonometria stosowana – ZAL NA OCENĘ. Ukończenie studiów nie wymaga dodatkowego pisania pracy podyplomowej, nie jest także uwarunkowane stopniem zaawansowania prac nad rozprawą doktorską.

- **Zasady obliczania wyniku studiów podyplomowych oraz sposób wyrażania wyniku studiów podyplomowych:**

Wynik studiów podyplomowych jest średnią ważoną (według punktów ECTS) ocen ze wszystkich przedmiotów. Wynik studiów jest wyrażony w skali ocen: bardzo dobry (5,0), dobry plus (4,5), dobry (4,0), dostateczny plus (3,5), dostateczny (3,0), niedostateczny (2,0).

- **Dokument potwierdzający ukończenie studiów podyplomowych:**

Świadectwo ukończenia studiów podyplomowych

- **Uzyskiwane uprawnienia / kwalifikacje / specjalność w ramach studiów podyplomowych:**

Absolwenci studiów podyplomowych będą przygotowani do rozpoczęcia, bądź w trakcie realizacji studiów rozpoczną proces awansowania pracy naukowej, w ramach rozprawy doktorskiej. W szczególności będą posiadali wiedzę metodologiczną i podstawy metodyczne pisania tekstów naukowych. Poprzez udział w dwóch rodzajach seminariów naukowych, jakie zostały przewidziane w programie kształcenia będą mieli możliwość bezpośredniej konfrontacji swoich pomysłów na pracę badawczą z gronem zapraszanych na te spotkania profesorów. Z drugiej strony – poprzez uczestnictwo w przedmiocie: *Seminarium – prezentacja naukowa* będą mieli możliwość konsultowania procesu publikacyjnego wyników prowadzonych badań naukowych (częstkowych lub komplementarnych do zakładanego procesu badawczego w przyszłej rozprawie doktorskiej). Dzięki koncepcji wykładów inspirujących do poszerzania wiedzy na temat najnowszych kierunków badań naukowych, odrębnie dla obu dyscyplin naukowych (poprzez realizację przedmiotów: „*Współczesne problemy ekonomii i finansów*”, a także „*Współczesne problemy nauk o zarządzaniu i jakości*”), zdobędą wiedzę na temat współczesnych nurtów badawczych podejmowanych w naukach ekonomicznych.

- **Profil absolwenta (możliwości związane z rozwojem kariery zawodowej lub kontynuacji kształcenia):**

Absolwent studiów podyplomowych: *Międzywydziałowe podyplomowe studia przygotowujące do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości*, to osoba, która w szczególności:

- zdobyła pogłębioną wiedzę w zakresie dwóch dyscyplin naukowych: *nauki o zarządzaniu i jakości* oraz *ekonomia i finanse*;
- umie posługiwać się specjalistyczną nomenklaturą oraz aparatem naukowym, ugruntowanym w praktyce badawczej stosowanej w naukach społecznych;
- zna metodologię badawczą, a także potrafi zaplanować i przeprowadzić badania naukowe oraz potrafi je wykorzystywać w działalności naukowej w szczególności poprzez: przygotowanie oraz publikację artykułu naukowego, a także opracowanie i prezentację referatów naukowych na konferencję;
- potrafi wykorzystywać wyniki badań naukowych w praktyce gospodarczej;
- zdaje sobie sprawę z odpowiedzialności oraz ma świadomość praw intelektualnych, związanych z wykorzystywaniem wyników badań innych naukowców i publikowaniem swoich wyników badań.

- **Czas trwania oraz planowany termin rozpoczęcia studiów podyplomowych:**

Studia podyplomowe: *Międzywydziałowe podyplomowe studia przygotowujące do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości* trwają cztery semestry. Program studiów podyplomowych obejmuje 154 godziny zajęć dydaktycznych, podzielonych w kolejnych semestrach na: (I) – 42 godz. (26 – W; 8 – ĆW; 8 – SEM); (II) – 40 godz. (16 – W; 8 – ĆW; 16 – SEM); (III) – 36 godz. (8 – W; 12 – ĆW; 18 – SEM); (IV) – 36 godz. (6 – W; 12 – ĆW; 18 – SEM).

Planowany termin rozpoczęcia studiów podyplomowych:
rekrutacja od semestru zimowego 2019/2020.

- **Liczba punktów ECTS uzyskiwana podczas studiów podyplomowych:**

Studia podyplomowe *Międzywydziałowe podyplomowe studia przygotowujące do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości* zakładają uzyskanie 60 punktów ECTS, przypisanych do zajęć dydaktycznych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich i słuchaczy tych studiów (zajęcia dydaktyczne, zaliczenia z przedmiotów objętych programem studiów podyplomowych, konsultacje z nauczycielami akademickimi – w tym w szczególności z profesorami, mogącymi w przyszłości pełnić funkcję promotorów) oraz do pracy własnej słuchacza (w tym projekty realizowane przez słuchacza w trakcie studiów podyplomowych).

- **Związek z Misją Uniwersytetu Gdańskiego i jego *Strategią rozwoju*:**

W związku ze sformułowaną w „Strategii rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego do roku 2025” misją, która dotyczy nadrzędnej działalności Uczelni, ukierunkowanej na: „(...) *poszukiwanie prawdy poprzez badania naukowe i podążanie za najlepszymi wzorcami nauki światowej, nowoczesne kształcenie elit Rzeczypospolitej mogących twórczo uczestniczyć w kształtowaniu przyszłości świata (...)*”, a także w związku z formułowanymi w tej Strategii naczelnymi wartościami Uniwersytetu Gdańskiego w postaci: „*racjonalnego dążenia do prawdy poprzez innowacyjne badania naukowe, podążanie za najlepszymi wzorcami nauki światowej, nowoczesnego kształcenia służącego rozwojowi cywilizacyjnemu, wzajemnego szacunku i zaufania, tolerancji dla różnorodności poglądów oraz solidarności całej społeczności akademickiej*”, idea Międzywydziałowych studiów przygotowujących do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „*ekonomia i finanse*” oraz „*nauki o zarządzaniu i jakości*” gwarantuje interdyscyplinarną formułę kształcenia, stanowiącą efekt współpracy dwóch bliskich obszarowo, jednak wyspecjalizowanych w odrębnych badawczo oraz dydaktycznie kierunkach – wydziałów Uniwersytetu Gdańskiego: Ekonomicznego i Zarządzania.

Międzywydziałowe podyplomowe studia przygotowujące do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości” wspierają atrakcyjność oferty kształcenia oraz opieki naukowej nad kandydatami do stopnia doktora. Przyczyniają się do powstawania mechanizmów, zapewniających zwiększanie liczby osób, które następnie podejmują się przygotowania przewodów doktorskich w Uniwersytecie Gdańskim, które finalizują poprzez złożenie dojrzałej do obrony rozprawy doktorskiej.

- **Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje) kandydata:**

Oczekiwane kompetencje kandydata na *Międzywydziałowe podyplomowe studia przygotowujące do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości”* to w szczególności ukończone studia II stopnia lub jednolite studia magisterskie.

- **Warunki i tryb rekrutacji:**

Forma postępowania rekrutacyjnego	Konkurs na podstawie złożonych dokumentów
Termin i miejsce składania dokumentów	Rejestracja elektroniczna w systemie IRK: od 01.07.2019 Termin i miejsce składania dokumentów: 01.07.2019 - 31.08.2019 Dziekanat Wydziału Zarządzania, (pok. 121) ul. Armii Krajowej 101, 81-824 Sopot
Wymagane dokumenty	Wymagane dokumenty w postępowaniu rekrutacyjnym: <ol style="list-style-type: none"> 1. Podanie o przyjęcie na studia podyplomowe (formularz); 2. Życiorys (formularz) zawierający również opis zainteresowań badawczych 3. Kserokopia dokumentu stwierdzającego tożsamość poświadczona za zgodność z oryginałem; 4. Zdjęcia (3 szt.) o wymiarze: 45 mm x 65 mm; 5. Odpis dyplomu ukończenia studiów magisterskich; 6. Dodatkowo kandydat może złożyć wykaz ewentualnie posiadanych publikacji naukowych, opinię profesora wskazanego jako kandydata na opiekuna naukowego, opis koncepcji rozprawy doktorskiej.
Zasady punktacji postępowania rekrutacyjnego	Punktacja w postępowaniu rekrutacyjnym: <ol style="list-style-type: none"> 1. Zgodność profilu ukończonych studiów magisterskich z celami kształcenia na studiach podyplomowych – do 3 pkt.; 2. Wynik studiów (na dyplomie ukończenia studiów magisterskich) – do 3 pkt.; 3. Posiadanie publikacji i opracowań naukowych – do 3 pkt.; 4. Dodatkowe kwalifikacje i umiejętności ocenione na podstawie życiorysu (np. ukończone studia podyplomowe, staże i kursy zawodowe, certyfikaty językowe) – do 3 pkt.; <p>Maksymalna liczba punktów wynosi 12.</p>
Limit przyjęć	W roku akademickim 2019/2020 – 40 słuchaczy
Dodatkowe informacje	Informacje na stronie internetowej Wydziału Zarządzania UG Dziekanat Wydziału Zarządzania, pok. 121 ul. Armii Krajowej 101, 81-824 Sopot Kontakt: mgr Teresa Plenikowska-Ślusarz Tel.: +48 58) 523 14 32 e-mail: teresa.plenikowska-slusarz@ug.edu.pl Informacje na stronie internetowej Wydziału Ekonomicznego UG Dziekanat Wydziału Ekonomicznego UG, pok. 131 ul. Armii Krajowej 119/121, 81-824 Sopot Kontakt: mgr Magdalena Kałduńska tel.: +48 58 523 12 48 e-mail: m.kaldunska@ug.edu.pl

- **Różnice wobec programów innych studiów podyplomowych w UG, o podobnie określonych celach i efektach uczenia się:**

Międzywydziałowe podyplomowe studia przygotowujące do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości” to uzupełnienie luki w kształceniu i przygotowywaniu osób, które chciałyby uzyskać stopień doktora nauk ekonomicznych w jednej z dwóch dyscyplin naukowych, a nie mogą być uczestnikami Szkoły Doktorskiej UG, a także widzą dodatkową wartość z tej formy kształcenia – alternatywnie do realizacji procesu pisania pracy doktorskiej w trybie eksternistycznym, oraz chcą w sposób systematyczny pozyskiwać wiedzę i realizować proces awansowania dysertacji. Do tej pory istniała taka możliwość w ramach procesu kształcenia na stacjonarnych i niestacjonarnych studiach doktoranckich WE i WZR UG, jednak nowelizacja prawa o szkolnictwie wyższym i nauce (ustawa z dnia 20 lipca 2018 r.) określiła nowe wytyczne, uniemożliwiające kontynuację rekrutacji na poziomie studiów III stopnia w dotychczasowym trybie. W związku z powyższym wiele efektów kształcenia, tak w zakresie przekazywanej wiedzy, zdobywania umiejętności i kształtowania postaw społecznych u absolwentów przedmiotowych studiów podyplomowych pokrywa się z tymi, jakie były zawarte w efektach kształcenia na poziomie dotychczas funkcjonujących studiów doktoranckich WE i WZR.

- **Kadra dydaktyczna studiów podyplomowych:**

Kształcenie na Wydziałach Ekonomicznym i Zarządzania UG realizuje wysoko wykwalifikowana, doświadczona i posiadająca znaczny dorobek naukowy kadra nauczycieli akademickich, aktywnie angażująca się w działalność organizacyjną i ekspercką. Kadra dydaktyczna prowadząca zajęcia w ramach *Międzywydziałowych podyplomowych studiów przygotowujących do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości”* stanowi w przeważającej mierze grono profesorskie, składające się z pracowników zatrudnionych na Wydziale Ekonomicznym oraz na Wydziale Zarządzania UG. Są to osoby o bardzo bogatym doświadczeniu w opiece nad doktorantami, posiadający zarówno kluczowe dla tego procesu dydaktycznego kompetencje, jak również szerokie doświadczenia zawodowe, osadzone w praktyce gospodarczej, co pozwala na aktualne oraz komplementarne osadzenie formułowanych problemów badawczych w perspektywach: praktyki gospodarczej i nauki.

- **Dokumentacja dotycząca programu studiów podyplomowych i sposobów jego realizacji:**

Dokumentację dotyczącą programu i sposobów jego realizacji na studiach podyplomowych *Międzywydziałowe podyplomowe studia przygotowujące do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości”* stanowi:

- [1] opis zakładanych efektów uczenia się;
- [2] opis procesu kształcenia prowadzący do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się, wraz z przypisanymi do poszczególnych modułów zajęć punktami ECTS – w formie sylabusów;
- [3] plan studiów podyplomowych, kursu doksztalającego lub szkolenia.

- **Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna:**

Zajęcia będą realizowane w salach dydaktycznych budynków Wydziału Ekonomicznego oraz Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego. Oba budynki są zmodernizowane, wyposażone w nowoczesny sprzęt multimedialny, pozwalający na prowadzenie zajęć z wykorzystaniem technik audio-wizualnych. Sale dydaktyczne są odpowiednio nagłośnione. Na obu wydziałach funkcjonują pracownie komputerowe zarówno ogólne, jak i specjalistyczne, dające dostęp do unikalnych treści (np. Laboratorium Refinitiv, Laboratorium ACCA, Laboratorium SAP na Wydziale Ekonomicznym; nowoczesnie oraz przestronnie zaprojektowane Centrum Dydaktyczno-Konferencyjne Wydziału Zarządzania UG przy ul. Piaskowej 9; jak również nowe sale dydaktyczne, w tym laboratoria komputerowe – w budynku głównym w części B Wydziału Zarządzania). Ponadto na obu wydziałach zapewniony jest bezprzewodowy dostęp do Internetu.

- **Sposób prowadzenia zajęć:**

Zajęcia na *Międzywydziałowych podyplomowych studiach przygotowujących do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości”* będą realizowane z wykorzystaniem szerokiego spektrum metod dydaktycznych: wykładów, konwersatoriów, a także seminariów. Za innowacyjny element uznać należy wprowadzenie seminarium dyskusyjnego w trakcie którego słuchacze studiów mogą poddać swoje koncepcje rozpraw doktorskich (a także przygotowywanych publikacji naukowych) krytycznej ocenie innych osób – w szczególności doświadczonych w tym obszarze profesorów UG.

- **Dokumentacja związana z wewnętrznym systemem zapewniania jakości kształcenia:**

Wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia na Wydziale Ekonomicznym zgodny z Wydziałowym Systemem Zapewniania Jakości Kształcenia i uchwałami Rady Wydziału w sprawie zasad hospitacji z dnia 17 lutego 2011 r. oraz zasad dyplomowania z dnia 17 lutego 2011 r. oraz Księżą Jakości Kształcenia na Wydziale Ekonomicznym, która została przyjęta przez Radę Wydziału Ekonomicznego w dniu 16 stycznia 2014 roku. Jakość kształcenia na Wydziale Ekonomicznym leży w gestii Rady Wydziału na poziomie wytyczania celów i zadań oraz uchwalania zasad. Na poziomie wykonawczym – należy do Wydziałowego Zespołu Jakości Kształcenia (głównie kompetencje związane z ewaluacją zajęć on-line) oraz Komisji programowo-

dydaktycznej, w skład której wchodzi kierownicy jednostek, opiekunowie specjalności, przedstawiciel komórki zarządzającej planami zajęć, reprezentant doktorantów, przedstawiciel praktyki gospodarczej oraz przedstawiciel Samorządu Studentów. Zgodnie z uchwałą nr 7/2017/2018 Rady Wydziału Zarządzania UG z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie powołania i zatwierdzenia składu Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia na kadencję 2016-2020 w składzie: prof. UG, dr hab. Krzysztof Najman – przewodniczący, Prodziekan ds. Jakości Kształcenia i Studiów Stacjonarnych, prof. dr hab. Małgorzata Wiśniewska, prof. UG, dr hab. Piotr Wróbel, dr hab. Julia Korallun-Bereźnicka, dr Sylwia Badowska, dr Aleksandra Wiercińska, dr Marek Rutka, mgr Sylwia Kuras, przedstawiciel Samorządu Studentów – Wanda Cyrzan. Jakość kształcenia na Wydziale Ekonomicznym, a także na Wydziale Zarządzania leży w gestii Rad Wydziałów na poziomie wytyczania celów i zadań oraz uchwalania zasad. Na poziomie wykonawczym – należy do wydziałowych zespołów (odrębnie odpowiednio dla Wydziału Ekonomicznego oraz Wydziału Zarządzania) ds. Jakości Kształcenia (głównie kompetencje związane z ewaluacją zajęć on-line) oraz Komisji Programowo-Dydaktycznej, w skład której wchodzi kierownicy jednostek, opiekunowie specjalności, przedstawiciel komórki zarządzającej planami zajęć, przedstawiciel praktyki gospodarczej oraz przedstawiciel Samorządu Studentów. W ramach systemu zapewnienia jakości na obu Wydziałach UG prowadzi się badania ankietowe oraz hospitacje zajęć. Badania dotyczące zajęć są prowadzone w formie elektronicznej on-line oraz tradycyjnej, tym samym gwarantują studentom anonimowość wypowiedzi. Na Wydziale Ekonomicznym w ramach Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia od roku akademickiego 2018/2019 badania ankietowe dotyczące zajęć są prowadzone wyłącznie w formie elektronicznej on-line, w systemie gwarantującym studentom pełną anonimowość wypowiedzi. Wyniki zbiorcze ankiet, co roku są przedstawiane osobom ankietowanym oraz gromadzone na wydziałach. Prowadzone są ponadto działania w zakresie monitorowania procesu przygotowywania prac dyplomowych, weryfikowania prac dyplomowych programem antyplagiatowym, oceny wspomaganie zajęć dydaktycznych e-learningiem. Rada Wydziału Ekonomicznego oraz Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego, co roku przyjmuje raport z samooceny wydziałów. Raport jest także publikowany na stronie internetowej. Kształcenie na obu wydziałach jest prowadzone zgodnie z wymogami Polskiej Ramy Kwalifikacji. Wydział Ekonomiczny współpracuje z podmiotami zewnętrznymi, które wspierają jednostkę w zakresie formułowania programów i oceny efektów kształcenia.

- **Sposób wykorzystania wzorców międzynarodowych:**

Na obu wydziałach: Ekonomicznym i Zarządzania UG funkcjonuje wymiana studencka (również na studiach III stopnia) w ramach programu Erasmus+. Ponadto liczne wyjazdy dydaktyczne pracowników Wydziału do uczelni partnerskich pozwalają na bieżąco na poznawanie i przenoszenie wybranych, dobrych wzorców w zakresie kształcenia. Udział w międzynarodowych zespołach badawczych zapewnia to samo w odniesieniu do badań naukowych.

OPIS EFEKTÓW UCZENIA SIĘ

Nazwa studiów podyplomowych: **Międzywydziałowe podyplomowe studia przygotowujące do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach „ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości”**

Opis zakładanych efektów uczenia się uwzględnia uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia dla poziomu 8 określone w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64 i 1010 ze zm.) oraz charakterystyki drugiego stopnia określone w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji.

EFEKTY UCZENIA SIĘ Z POLSKIEJ RAMY KWALIFIKACJI ORAZ UNIWERSALNE DLA POZIOMU 8		KIERUNKOWE EFEKTY UCZENIA SIĘ		
SYMBOL	OPIS EFEKTÓW UCZENIA SIĘ	SYMBOL	OPIS EFEKTÓW UCZENIA SIĘ	NUMER MODUŁU
WIEDZA				
UNIWERSALNE EFEKTY UCZENIA SIĘ z Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego ¹ ABSOLWENT ZNA I ROZUMIE:				
P8S_WG	- W stopniu umożliwiającym rewizję istniejących paradygmatów – światowy dorobek obejmujący: <ul style="list-style-type: none"> • podstawy teoretyczne • zagadnienia ogólne i wybrane zagadnienia szczegółowe właściwe dla dyscypliny naukowej lub artystycznej 			
		E3_W01	Zna główne szkoły i współczesne teorie ekonomiczne, zna ich miejsce i znaczenie w systemie nauk oraz zna przedmiotowy oraz funkcjonalny zakres obserwacji, analiz i ocen ekonomicznych	3,6,7
		E3_W03	Biegłe zna współczesne metody i instrumenty badań ekonomicznych, rozwiązywania problemów oraz dylematów gospodarczych i społecznych	2,3,4,8,9
		E3_W04	Ma zaawansowaną wiedzę o naturze czynników, procesów, zjawisk, podmiotów, struktur i instytucji ekonomicznych oraz o ich uwarunkowaniach, powiązaniach, przyczynach i skutkach zmian	6,7

P8S_WK	<ul style="list-style-type: none"> - Główne trendy rozwojowe dyscyplin naukowych lub artystycznych istotnych dla programu kształcenia - Metodologię badań naukowych - Zasady upowszechniania wyników działalności naukowej, także w trybie otwartego dostępu 	E3_W06	Wykazuje wiedzę ogólną na najbardziej zaawansowanym światowym poziomie z dziedziny nauk ekonomicznych oraz na styku różnych dziedzin pokrewnych, a także szczegółową specjalistyczną wiedzę w dyscyplinie, w której wykonywana jest praca doktorska.	4,6,7	
		E3_W07	Wykazuje znajomość najnowszych teorii, metod badawczych, zasad i pojęć z dziedziny nauk ekonomicznych oraz szczegółową specjalistyczną wiedzę umożliwiającą tworzenie nowych teorii, metodologii badań i pojęć przez niezależne badania w dyscyplinie, w której wykonywana jest praca doktorska lub na styku ekonomii, finansów i nauk o zarządzaniu.	2,4,6,7,8,9	
		E3_W09	Posiada wiedzę pozwalającą na przygotowywanie tekstów naukowych do publikacji.	1,3,5	
		E3_W02	Ma zaawansowaną wiedzę o człowieku jako twórcy i konsumentcie dóbr i usług ekonomicznych	6,7	
		E3_W05	Zna i rozumie zasady oraz system ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego	1,3,5	
		E3_W08	Wykazuje rozumienie najbardziej złożonych zależności w dziedzinie nauk ekonomicznych, a także w pokrewnych dziedzinach z uwzględnieniem interakcji pomiędzy dziedzinami.	4,6,7,8,9	
		UMIEJĘTNOŚCI			
		UNIWERSALNE EFEKTY UCZENIA SIĘ z Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego ¹ ABSOLWENT POTRAFI:			
P8S_UW	<ul style="list-style-type: none"> - Wykorzystywać wiedzę różnych dziedzin nauki lub dziedziny sztuki do twórczego identyfikowania, formułowania i innowacyjnego rozwiązywania złożonych problemów lub wykonywania zadań o charakterze badawczym, a w szczególności: <ul style="list-style-type: none"> • definiować cel i przedmiot badań 	E3_U07	Posiada umiejętność wykorzystania wiedzy naukowej do tworzenia innowacyjnych rozwiązań gospodarczych	3,8,9	
		E3_U01	Potrąfi w zaplanowany specjalistyczny sposób obserwować, opisywać, diagnozować, oceniać i modelować wybrane aspekty życia gospodarczego i społecznego	3,5,8,9	
		E3_U02	Potrąfi wykorzystywać sprawdzone ekonomiczne procedury badawcze oraz dokonywać krytycznej oceny dotychczasowych wyników ekonomicznych badań naukowych	2,4,6,7	

P8S_UK	<p>naukowych, formułować hipotezę badawczą</p> <ul style="list-style-type: none"> • rozwijać metody, techniki i narzędzia badawcze oraz twórczo je stosować • wnioskować na podstawie wyników badań naukowych <p>– Dokonywać krytycznej analizy i oceny wyników badań naukowych, działalności eksperckiej i innych prac o charakterze twórczym oraz ich wkładu w rozwój wiedzy</p> <p>– Transferować wyniki prac badawczych do sfery gospodarczej i społecznej</p> <p>– Komunikować się na tematy specjalistyczne w stopniu umożliwiającym aktywne uczestnictwo w międzynarodowym środowisku naukowym</p> <p>– Upowszechniać wyniki działalności naukowej, także w formach popularnych</p> <p>– Inicjować debatę</p> <p>– Uczestniczyć w dyskursie naukowym</p> <p>– Posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu opisu Kształcenia Językowego w stopniu umożliwiającym uczestnictwo w międzynarodowym środowisku naukowym i zawodowym</p>	E3_U04	Potrafi prognozować rozwój zjawisk i procesów gospodarczych, tworzyć nowe metody i narzędzia ich pomiaru i ewaluacji oraz kreować scenariusze ich rozwoju za pomocą adekwatnych modeli	2,4,5
		E3_U12	Posiada zdolność diagnozowania zjawisk na najbardziej zaawansowanym poziomie w oparciu o wiedzę z różnych źródeł	1,4,8,9
		E3_U13	Ma umiejętność poszerzania, rozwijania oryginalnych i kreatywnych rozwiązań, nowych i złożonych problemów naukowych i praktycznych, właściwych dla dziedziny nauk ekonomicznych, ich krytycznej analizy, syntezy oraz formułowania sądów na ich temat.	3,4,6,7
		E3_U14	Potrafi projektować i wykonywać złożone zadania naukowe i praktyczne w nieprzewidywalnych warunkach.	2,5,9
		E3_U16	Potrafi praktycznie wykorzystać i udoskonalić metody badawcze oraz uzyskiwać dane właściwe dla dziedziny nauk ekonomicznych, na poziomie zaawansowanym lub specjalistycznym.	2,5,9
		E3_U11	Potrafi samodzielnie opracowywać rozprawy naukowe w języku polskim, streszczać ich wyniki w języku obcym oraz prezentować je na publicznych wystąpieniach	4,5
		E3_U15	Ma umiejętność twórczego rozwiązywania złożonych i nietypowych problemów w zmiennych i nieprzewidywalnych warunkach oraz tworzenia nowej wiedzy.	2,3
		E3_U17	Potrafi napisać publikację naukową przyjętą do druku w recenzowanym czasopiśmie lub w formie książki w języku ojczystym lub obcym.	3,4,5
		E3_U05	Potrafi opracowywać normy i zasady przydatne w regulacji gospodarczych sektorów i rynków	4
		E3_U06	Posiada umiejętność krytycznej oceny przydatności praktycznej tworzonych teorii i reguł ekonomicznych	6,7
		E3_U08	Posiada umiejętność przygotowywania badań, analiz i publikacji w języku obcym	5,8,9
		E3_U09	Posiada umiejętność obserwacji, analizy i oceny ewolucji dokonań ekonomicznych narodów i grup społecznych korzystając z międzynarodowych źródeł danych	1,4

P8S_UO	- Planować i realizować indywidualne i zespołowe przedsięwzięcie badawcze lub twórcze, także w środowisku międzynarodowym	E3_U10	Potrafi samodzielnie projektować efektywne i skuteczne przedsięwzięcia badawcze wybranych rodzajów zagadnień ekonomicznych	4
P8S_UU	- Samodzielnie planować i działać na rzecz własnego rozwoju oraz inspirować i organizować rozwój innych osób	E3_U03	Potrafi formułować śmiało ekonomiczne hipotezy badawcze i stosować adekwatne metody ich weryfikacji	4,9
	- Planować zajęcia lub grupy zajęć i realizować z wykorzystaniem nowoczesnych metod i narzędzi	E3_U18	Potrafi przygotować i przeprowadzić zajęcia dydaktyczne z wykorzystaniem elementów tutoringów	5
KOMPETENCJE SPOŁECZNE				
UNIwersalne efekty uczenia się z Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego ¹ ABSOLWENT JEST GOTÓW DO:				
P8S_KK	- Krytycznej oceny dorobku w ramach danej dyscypliny naukowej lub artystycznej	E3_K01	Jest gotowy do uczestniczenia w tworzeniu nowych ekonomicznych projektów badawczych i wyznaczania nowych celów poznawczych w różnej skali działalności ludzkiej	3,4
	- Krytycznej oceny własnego wkładu w rozwój danej dyscypliny naukowej lub artystycznej	E3_K05	Wykazuje krytyczne zrozumienie wkładu wyników własnej działalności badawczej i twórczej w rozwój dziedziny nauk ekonomicznych.	5,6,7
	- Uznawania znaczenia wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych			
P8S_KO	- Wypełniania zobowiązań społecznych badaczy i twórców	E3_K02	Angażuje się w upowszechnianie nowej ekonomicznej wiedzy naukowej i znajduje sposoby skutecznej komunikacji z otoczeniem	5
		E3_K06	Efektywnie uczestniczy w pracy zespołów badawczych i wykazuje odpowiedzialność za skutki działań własnych i zespołowych.	3, 5
	- Inicjowania działania na rzecz interesu publicznego	E3_K03	Jest w stanie samodzielnie podejmować i realizować ekonomiczną oraz interdyscyplinarną działalność badawczą, kierować zespołami naukowymi, doskonalić posiadaną wiedzę i umiejętności	4,5
P8S_KR	- Podtrzymywania i rozwijania etosu środowisk badawczych i twórczych,	E3_K04	Kreuje postawy profesjonalnego, odpowiedzialnego i etycznego stosunku do programowania i tworzenia nowej wiedzy ekonomicznej oraz kontroli rzetelności środowiska naukowego	4,5

	<p>w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • prowadzenia działalności naukowej w sposób niezależny • respektowania zasady publicznej własności wyników działalności naukowych z uwzględnieniem zasad ochrony własności intelektualnej 	E3_K07	Ma świadomość obowiązku twórczego poszukiwania odpowiedzi na wyzwania współczesności i kształtowania wzorców postaw wobec nowych zjawisk i problemów.	4
--	---	--------	---	---

1. Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji

Międzywydziałowe poddyplomowe studia przygotowujące do uzyskania stopnia naukowego doktora w dyscyplinach
„ekonomia i finanse” oraz „nauki o zarządzaniu i jakości”

Lp.	NAZWA PRZEDMIOTU	I ROK										II ROK										RAZEM (liczba godzin)			FORMA ZALICZENIA					
		Semestr I					Semestr II					Semestr III					Semestr IV					W	CW	SEM						
		Liczba godzin		ECTS	Liczba godzin		ECTS	Liczba godzin		ECTS	Liczba godzin		ECTS	Liczba godzin		ECTS	Liczba godzin		ECTS											
		W	ĆW		SEM	W		ĆW	SEM		W	ĆW		SEM	W		ĆW	SEM		W	ĆW	SEM								
1	Elektroniczne zasoby bibliograficzne (BGUG)		8		1																						ZAL.			
2	Metodologia badań ekonomicznych	10			4																							ZAL NA OCENĘ		
3	Warsztaty metodologiczne						8																					ZAL.		
4	Seminarium doktorskie (z promotorem)			8	6																							ZAL.		
5	Seminarium - prezentacja naukowa (z moderatorem)						10																					ZAL.		
6	Współczesne problemy ekonomii i finansów	8			2																							ZAL NA OCENĘ		
7	Współczesne problemy nauk o zarządzaniu i jakości	8			2																							ZAL.		
8	Metody i techniki badań ilościowych																											ZAL.		
9	Ekonometria stosowana																											ZAL NA OCENĘ		
RAZEM (liczba godzin)		26	8	8	15	16	8	16	8	16	16	8	10	18	18	15	36	36	15	6	12	4	6	12	18	18	56	38	60	
		42		15		40		15		36		36		15		36		15		36		15		154						